
اخبار كشور
صفحه3 

پنج شنبه 25 تیر ۱3۹۴ 
2۹ رمضان۱۴36 - شماره  2۱۱0۹

اخبار ادبی و هنری

نمایش »رستاخیز« به ماه محرم موکول می شود؟
برخی شــنیده ها حاکی از تعویق اکران فیلم سینمایی »رستاخیز« تا ماه 

محرم دارد.
به گزارش سینماپرس، فیلم »رستاخیز« به کارگردانی احمدرضا درویش که 
پس از پخش در جشنواره فیلم فجر سال گذشته اعتراضات زیادی را برانگیخت 
و بنا به اعتقاد بسیاری از محافل و مجامع مذهبی و در رأس آنها علما و مراجع 
تقلید بــه دلیل تحریف های تاریخی و نشــان دادن چهــره حضرت ابوالفضل 
العبــاس)ع( نمایش آن موجب وهن خاندان ائمه اطهار در میان مردم اســت به 
رغم برخی اصلاحات و بنابر شنیده های سینماپرس همچنان مورد انتقاد شدید 
بوده و برخی نهادهای نظارتی خواهان عدم اکران آن در ســینماهای کشــور تا 

انجام اصلاحات اساسی هستند.
 بسیاری از منتقدان این فیلم معتقدند جدا از ضرورت اصلاحات در این فیلم 
و رفع نگرانی های موجود از وهن واقعه عاشــورا، خاندان ائمه اطهار و بخصوص 
چهره حضرت عباس )ع(، اکران این فیلم مناسب ماه محرم است نه ایام با نشاط 
عید سعید فطر. گزارش سینماپرس حاکی است احمدرضا درویش کارگردان این 
فیلم با وجود انجام اصلاحات در نســخه جدید در گفتگویی اذعان داشت که در 

روایت تاریخی حادثه عظیم عاشورای حسینی اشتباهاتی کرده است.
همچنان جای شگفت است که حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی با توجه 
بــه اطلاع از اعتراض علما و مراجــع عظام چگونه حاضر به پخش داخلی و بین 

المللی فیلم رستاخیز شده است.
مراجع تقلید حضرات آیات وحید خراسانی، مکارم شیرازی، علوی گرگانی و 

... اکران این فیلم را جایز ندانسته اند.
گفتنی است تا لحظه دریافت و چاپ این خبر، تکلیف تعویق اکران عمومی 

رستاخیر مشخص نبود!
انتقاد دکتر پرویز از نادیده گرفتن نقش 
تشکل های اهل قلم در دیدار رئیس جمهور

قلم  انجمــن  رئیس  نایــب 
ایران با انتقــاد از نادیده گرفتن 
نقش تشــکل های نویســندگان 
درجلســه دیدار اصحاب فرهنگ 
بــا رئیس جمهور گفت:  زمانی که 
به بخش  واســپاری  دولت شعار 
خصوصی ســر می دهــد،  انتظار 

می رود که در این گونه موارد نیز نقش بخش خصوصی را پررنگ ببیند. محســن 
پرویز، در گفت وگو با تســنیم،  با اشاره به جلسه دیدار رئیس جمهور با اصحاب 
فرهنگ و هنر گفت:  متأســفانه در این دیدار حضور نداشتم ، البته دعوتی از من 
نشده بود ولی اگر هم دعوت بودم،  نمی توانستم حضور داشته باشم، چرا که این 
جلســه مصادف شده بود با دیدار دانشــجویان با رهبر معظم انقلاب که من در 
آن جلســه حضور داشتم. وی ادامه داد:  اما یک انتقادی نسبت به این دیدارهای 
رئیــس جمهور با اهالی فرهنگ دارم و آن این اســت که در این برنامه ها نقش 
تشکل های فرهنگی نادیده گرفته می شود. در این دیدار نیز دعوتی از انجمن قلم  
به عمل نیامد که جای گله مندی اســت ،  فکر می کنم این شیوه خوبی نیست ، 
اگرچه تنها مربوط به این دولت نیست، در دولت دهم هم مواردی پیش آمد که 
نقش تشکل ها نادیده گرفته شد. پرویز ادامه داد:  با توجه به تأکیداتی که شخص 
رئیس جمهور در مقاطع مختلف و آخرین بار در افتتاحیه نمایشگاه کتاب داشته 
اســت و به عنوان سیاست کلان دولت مطرح می شود که تلاش داریم امور را به 
بخش خصوصی واگذار کنیم،  باید در عمل نیز در این برنامه ها مشــارکت بخش 
خصوصی در نظر گرفته شود. خوب است که تشکل ها در این موارد نادیده گرفته 
نشــوند. در دولت دهم یکی دو مورد مــواردی پیش آمد که نه تنها انجمن قلم 
بلکه سایر تشکل های نویسندگان هم دعوت نمی شدند و نادیده گرفته می شدند.

اصحاب فرهنگ و هنر انقلاب: 
استکبارستیزی را ادامه می دهیم

پس از ســخنان رهبری مبنی بر ضرورت »ادامه  مبارزه با استکبار«، از نسل 
جوان هنرمندان انقلاب تا پیشکسوتان اصحاب فرهنگ و هنر انقلاب برای ادامه 

مسیر استکبارستیزی اعلام آمادگی کردند.
روز دوشــنبه و در مراســم افطاری اهالی هنری انقلاب در دفتر مطالعات 
جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی، بنری نسب شده بود تا فعالان فرهنگی و هنری 
و رســانه ای انقلاب اســلامی ضمن گرفتن عکس یادگاری، آمادگی خود را در 
مســیر مبارزه با اســتکبار جهانی اعلام کنند.در این بنر علاوه بر نوشته شدن 
کلام رهبری، تصاویری از جنایات آمریکا در صد سال اخیر نشان داده شده بود.

هنرمندانــی که با این بنر عکــس گرفته و استکبار ســتیزی خود را اعلام 
کردند به این شــرح هســتند: محمدمهدی سیار)شــاعر(، علی محمد مودب 
)شــاعر(، مرتضی امیری اسفندقه )شاعر(، نادر طالب زاده )مستندساز(، جهانگیر 
الماسی )کارگردان(، مسعود ده نمکی )کارگردان(، جواد شمقدری )کارگردان(، 
محمد میرزمانی )آهنگســاز(، ســلیم غفوری )مستندســاز(، ســهیل کریمی 
)مستندســاز(،هادی آرزم )آهنگســاز(، امید مهدی نژاد )شــاعر و طنزپرداز(، 
امیر داســارگر )کارگردان(، امیرعباس ربیعی )کارگردان(،حامد عسکری)شاعر(، 
حجت الاســلام غریب رضــا )فعال حوزه بیداری اســلامی(، محســن برمهانی 
)مستندســاز(،داوود مرادیان )مستندســاز(، سید ناصر هاشــم زاده)فیلمنامه 
نویس(، مهدی زمانپور کیاســری )مستندساز(، محسن مقصودی )تهیه کننده و 
مجری برنامه تلویزیونی ثریا(، محمد حسین خوش بیان )مستندساز(،محمدباقر 
مفیدی کیا )کارگردان(،محمدحســین بدری )روزنامه نگار(،مرتضی علی عباس 
میرزایی )مستندساز(، احسان ثقفی )فیلمنامه نویس(، مسعود رضایی )پژوهشگر 

تاریخ(،محمدمهدی شیخ صراف)عکاس(،مهدی نقویان )مستند ساز(
پخش مستند »غلط کردم نامه« 

اعضای حزب توده از شبکه مستند
خیانت های حزب توده در مجموعه »غلط کردم نامه« سران این حزب، هر 

شب از شبکه مستند پخش می شود.
امیر تاجیک، مدیر شــبکه مستند ســیما، ضمن اعلام این خبر افزود: پس 
از اعــلام خاطره رهبر معظم انقلاب از اعترافات ســران حزب توده در دیدار 20 
تیرماه جمعی از دانشــجویان کشور، ســریعا با اداره کل آرشیو سازمان تماس و 
جســتجو برای یافتن تصاویر مورد اشاره آغاز شــد. در همین راستا تعدادی نوار 
از نشســت های حزب توده که توسط رهبران آن اداره می شد، تهیه و کار تبدیل 
منابع به صورت دیجیتال آغاز شــد. مدیر شــبکه مســتند ادامه داد: با توجه به 
گذشت سال ها از نگهداری این منابع، ترمیم و بهبود کیفیت بصری تصاویر انجام 
و در نهایت شــش قسمت یک ساعته از جلسات سران این حزب که مورد اشاره 
مقام معظم رهبری بود، تهیه و در جدول پخش شــبکه قــرار گرفت. اعترافات 
ســران حزب توده قرار است در قالب مجموعه مستند »سیمرغ« از شبکه پخش 
شــود. تاجیک گفت: در این مجموعه برنامه آقایــان نورالدین کیانوری، منوچهر 
بهزادی، احمد علی رصدی، عباس قجری )هجری(، غلامحسن قائم پناه، محمد 
مهدی پرتوی، حسین جودت و فرج الله میزانی )جوانشیر( به مباحثه می پردازند. 
همچنین محمدعلی عمویی، از اعضای ارشد حزب توده، اجرای برنامه را بر عهده 
دارد. مجموعه »ســیمرغ« با بهره گیری از تصاویر ناب آرشــیوی و به یاد ماندنی 
انقلاب، حقایق جذاب دهه های اخیر را به تصویر می کشــد. قسمت اول مجموعه 
»غلط کردم نامه سران حزب توده «  با موضوع گذشته حزب توده و وابستگی آن 
به شوروی، برخوردهای دوگانه حزب در گفتار و عمل و وابستگی و تبعات آن به 
ویژه در مسئله جاسوسی، شب گذشته)چهارشنبه 24 تیر( به مدت یک ساعت از 
شبکه مستند پخش شد. قسمت های بعدی این مجموعه با موضوع مسائل مربوط 
به عملکرد حزب و اهداف کوتاه و بلند مدت تخلفات و جرائم حزب و سیاست های 
شوروی در قبال ایران، چه بعد و چه قبل از انقلاب، از امشب، پنج شنبه 25 تیر 
تا دوشنبه مورخ 29 تیر هر روز ساعت 19:00 از شبکه مستند پخش خواهد شد.

»قزوه« دبیر هنری پنجمین جشنواره 
شعر انقلاب شد

علیرضا قزوه، شــاعر انقلاب و دفاع مقدس و رئیس مرکز آفرینش های ادبی 
حوزه هنری طی حکمی از سوی معاون هنری حوزه هنری به عنوان دبیر هنری 

پنجمین دوره جشنواره شعر انقلاب انتخاب و منصوب شد.
در حکم صادره از سوی فاضل نظری معاون هنری حوزه هنری چنین آمده 
است:»شــعر انقلاب همانطور که رهبر فرزانه انقلاب فرمودند؛ شــعری است در 
خدمت عدالت و انسانیت، شعری است در خدمت وحدت و رفعت ملی و بالاخره 
شعری است در خدمت پیشرفت همه جانبه انسان سازی به معنای واقعی کلمه.
ان شاءالله از رهگذر همت، تلاش و درایت جنابعالی و با قرار دادن تعریف مذکور 
از شعر انقلاب در پیشانی اهداف و موضوعات این جشنواره، گامی مؤثر در جهت 

معرفی، تقویت و اعتلای هرچه بیشتر شعر انقلاب برداشته شود.«

خورشید در انتظار
                           کی می آیی؟

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

قرار بود که ...
دلــم قــرار نبــود از شــما جــدا بشــود

دلــم قــرار نبــود از غمــت رهــا بشــود
شــبم قرار نبــود این چنیــن رود در خواب

ســحر بیایــد و این ســینه بی صفا بشــود
قــرار بــود کــه هــر شــب بــرای نافله ها

غــلام تــو بــه صــدای امیــر پــا بشــود
عاشــقتان نــدار  و  دار  کــه  بــود  قــرار 

کمــی ز گــرد و غبــار ره شــما بشــود
قــرار بــود کــه مــن یــار خوبتان باشــم

گــدا قــرار نشــد دشــمن خــدا بشــود
قرار نیســت مگر من رســم بــه کوچه تان؟

قرار نیســت کــه وصلت نصیب ما بشــود؟
قــرار بــود که من بیــن روضه جــان بدهم

قــرار بــود کــه خاکــم بــه کربلا بشــود
مــن نبــودم  آمــدی  شــما  قــرار  ســر 

امــان از آن که ســرش پــر ز ادعا بشــود
جمعــه هــر  بــاز  گذاریــم  قــرار  بیــا 

دم غــروب لــب مــن پــر از دعــا بشــود
مجید خضرائی

مسافر
خیابان در خیابان پایکوب آهن و دودســت

مسافر خسته از موســیقی شهر غم آلودست
به دوشــش کوله باری از دوبیتی های دلتنگی

مزامیر نیســتانش پــر از اندوه داوودســت
به صحرا چشم می دوزد سواری خسته پیدا نیست

و بر دریا که از اندوه ماهی ها نمک سودســت
می اندیشــد به یک آدینه آن صبح تماشایی

می اندیشد ظهورش در کدامین صبح موعودست
تمام سارها آن روز شــاعر می شوند از شوق

و شــاعرتر از آن ها بید مجنون لب رودســت
جهان پلکی به هم تا می زند قد راست خواهد کرد

و می بیند زمین را خالی از بت های نمرودست
محمدحسین انصاری نژاد

ایل خورشید
روزی ســوار ســبز بــاران خواهــد آمــد

آبی تریــن رویــای انســان خواهــد آمــد
عشــق جــاری  تمــام  نســیمانه  روزی 

تــا مــرز دل بــا رمز طوفــان خواهــد آمد
آرام آرام  شــب  قیانــوس  ا شــرق  از 

آن مــاه اطلس پــوش پنهــان خواهــد آمد
مــردی شــبیه آســمان از ایل خورشــید

بــا کوله بــار نــور و عرفــان خواهــد آمد
پــای تمــام چشــمه ها نرگــس بکاریــد

نــور دل چشــم انتظــاران خواهــد آمــد
یاس ســپید من به صبح عشــق ســوگند

روزی شــب مــا هم بــه پایــان خواهد آمد
محمد حسینی

تاوان
خورشــید چشــم های تو کتمان نمی شــود

ایــن قــدر آفتــاب کــه پنهان نمی شــود
نیامــدن حــالا  مشــکل«  مــاورای  »در 

انــگار حکمتی ســت که آســان نمی شــود
مویــت و انتظــار بــه تکــرار خورده انــد

صدها گــره که چــاره به دندان نمی شــود
دردی کــه در کشــاکش دوری کشــیده ام

قطعــا نصیــب گــرگ بیابــان نمی شــود
چندی ست گریه می کنم و خیس و خسته از 

اوضاع این ســری که به ســامان نمی شــود
بیــا! فریــاد کشــوری شــده ام در گلــو، 

نــه، بــا دعــای گربه کــه باران نمی شــود
برگــرد مهربــان که ســتون های ســینه ام

یــارای حجــم این همــه تاوان نمی شــود
میرحسین نونچی

شعر آدینه
قســم بــه جــان تــو ای آشــنای دیرینه

همیشــه پــاک و صمیمــی، زلال آئینــه
تمــام خواب مرا، شــب به شــب معطر کرد

بــا طمأنینــه! و  آرام  تــو،  گلــی شــبیه 
همین که اســم تــو و حرف جــاده می آید

ســینه در  دوبــاره  نــدارد  قــرار  دلــم 
نشســته بی تــو در ایــن ازدحــام تنهایی

آئینــه نــگاه  در  غمــزده ای  غــروب 
تمــام هفتــه بــه دنبــال واژه می گــردم

و شــعر می کنــم آخــر تــو را در آدینــه
سیدعلی اکبر سلیمانی

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: آنها که تصور می کنند مبارزه در راه 
استقلال و آزادی مستضعفین و محرومان جهان با سرمایه داری و 

رفاه طلبی منافات ندارد، با الفبای مبارزه بیگانه اند.

2 شهید مدافع حرم در اهواز و گرگان تشییع شدند

سرویس  شهرستان ها-
پیکرهــای مطهر شــهیدان مدافع حرم 
عبدالکریم غوابش و قاسم قریب  دیروز باشکوه 
فراوان در اهواز و گرگان تشــییع و در گلزار 

شهدای این دو شهر آرام گرفتند.
به گزارش خبرنگار کیهــان از اهواز پیکر مطهر 
عبدالکریــم غوابش صبــح دیروز با حضــور مردم 
شهید پرور، خانواده های معظم شهدا، فرمانده قرارگاه 
کربلا و جمعی از مسئولان سیاسی و نظامی انتظامی 
اســتان در اهواز تشییع و در گلزار شهدای این شهر 

به خاک سپرده شد.
شهید غوابش جمعه گذشــته در سوریه در راه 
مبارزه با گروه های تکفیری به درجه رفیع شــهادت 

نایل آمد.
ایــن شــهید بزرگــوار در گردهمایــی گردان 
امیرالمومنین)ع( اهواز برای ثبت خاطرات رزمندگان 

و شهیدان نقش موثری داشت.
آیین استقبال از شهید غوابش شامگاه چهارشنبه 
با حضور جمعی از مسئولان سیاسی و انتظامی استان 

و قشرهای مختلف مردم در فرودگاه اهواز برگزار شد.
شــهید غوابش، یازدهمین شهید مدافع حرم در 

استان خوزستان است.
پیکر مطهر این شهید صبح چهارشنبه از مقابل 
حسینیه ثارالله اهواز به سمت گلزار شهدای بهشت 
آباد تشییع و در کنار شهدای به خون خفته به خاک 

سپرده شد.
شهید حاج عبدالکریم اصل غوابش از پیشکسوتان 
دفاع مقدس و جانبازان استان خوزستان بود که در 
جبهه های غرب و جنوب شــرکت داشتند و چندین 
بار مجروح شــدند که از جمله ایــن مجروحیت ها 

مجروحیت شیمیایی بود.
وی با حضور خود در سوریه در مقابله با گروه های 
تکفیری شرکت کرد و توانست یگان های زرهی خودی 

را علیه تکفیری ها مهیا و آماده نگه دارد.
همچنین پیکر مطهر شــهید قاسم قریب که در 
دفاع از حرم حضرت زینب)س( به شــهادت رسید، 
صبح دیروز با حضور مردم روزه دار شهرستان گرگان 

تشییع شد.

آیین تشییع پیکر پاک ســومین شهید حرم از 
اســتان گلســتان با حضور معاون سیاسی استاندار، 
فرماندار گرگان، فرمانده هان نظامی و انتظامی، خانواده 
معظم شــهدا و اقشار مختلف مردم از محل بهداری 
ســپاه گرگان به سوی امامزاده عبدالله)س( بر دوش 

مردم وفادار این شهرستان تشییع شد.
آیت الله عبدالهادی حســینی شاهرودی نماینده 
مردم گلســتان در مجلس خبرگان رهبری بر پیکر 

این شهید نماز خواند.
پیکر پاک این شــهید در ادامه برای خاکسپاری 
به زادگاهش روستای سید میران شهرستان گرگان 

انتقال یافت.
شهید قریب اهل روستای سید میران واقع در 6 
کیلومتری غرب گرگان بوده و از وی دو فرزند پســر 

به یادگار مانده است.
غلامعلــی تولی از گنبد کاووس و سیداحســان 
حاجــی حاتملو از گرگان نیز پیــش از این در دفاع 
از حرم حضرت زینب)س( در ســوریه به شــهادت 

رسیده اند.

لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه به 
ایران سفر خواهد کرد و این اتفاق در حالی رخ 
می دهد که کارشکنی های فابیوس در جریان 
مذاکرات و  مواضع ضد ایرانی وی بر کســی 

پوشیده نیست.
بــه گزارش ایســنا، به نقل از شــبکه رادیویی 
سراسری اوروپ1، لوران فابیوس گفت: محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران سه شــنبه دوباره مرا 
برای ســفر به ایران دعوت کرد چرا که قبلًا هم این 
کار را کرده بود و من در پاســخ به وی گفتم که به 

ایران می آیم؛ پس به ایران خواهم رفت.
فابیوس با اشــاره به توافق هسته ای بین ایران و 
1+5 گفت: این توافقی است که همه طرف ها در آن 

برنده هستند.
وی همچنین اعلام کرد که شرکت های فرانسوی 

پیش از تحریم ها حضور زیادی در ایران داشتند.
اشتیاق فابیوس برای حضور در تهران در این بازه 

زمانی تامل برانگیز است چرا که وی در مدت زمان 
مذاکرات اخیر یکی از پایه های کارشکنی در مذاکرات 
هســته ای ایران و 1+5 بود و مواضع ضد ایرانی وی 
را حتــی خود آمریکایی ها نیز با این شــدت اتخاذ 
نکرده بودند. برخی تحلیلگران، فرانسه را به عنوان 
بلندگوی رژیم صهیونیستی در مذاکرات هسته ای 
معرفی می کردند. به عنوان مثال، »جفری گلدبرگ« 
روزنامه نگار سرشناس و نزدیک به رژیم صهیونیستی 
چندی پیش نوشته بود که »لوران فابیوس«، وزیر 
خارجه فرانسه در مذاکرات هفته های آتی بین ایران 
و گروه 1+5 نقش »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی را ایفا خواهد کرد.
فابیوس به اندازه ای برای صهیونیســت ها مورد 
اعتماد است که نتانیاهو در دیدار اخیرش با »اشتاین 
مایر« وزیر خارجه آلمان، صراحتا به وی گفت: فقط 

پشت سر فابیوس حرکت کن!
با مدنظر قرار دادن مواضع ضد ایرانی وزیر خارجه 

فرانسه، اشتیاق وی برای ورود به کشورمان نیاز به 
تامل جدی دارد. گویا بعد از رفع تحریم های تجاری 
و معاملاتی با غرب، طمع سرمایه گذاری در ایران و 
حضور شرکت های فرانسوی، دولتمردان این کشور 
را به شــدت مشغول خود کرده و درصدد تسلط بر 
بازارهای ایران به خصوص در صنایع خودروســازی 

هستند.
اروپا امروز در شــرایط اقتصــادی نامطلوبی به 
ســر می برد و فرانســه از زیان دیدگان این شرایط 
اســت که امــروز  برای برون رفــت از این وضعیت 
بد اقتصادی دســت به هــر کاری می زند. چندی 
پیش در ســال 2007 رئیس جمهور سابق فرانسه 
»نیکولاس سارکوزی« اعتراف کرده بود که: فرانسه 
یک اقتصاد ورشکسته است و اگر دری برای آن باز 
نشــود همان راهی را خواهیم رفت که یونان رفت. 
حال گویــا فابیوس بعد از توافق 1+5 با ایران، بازار 
ایران را همان » در«ی می داند که سارکوزی از آن 

صحبت کرده بود.  
لوران فابیوس وزیر خارجه فرانسه در همه جای 
دنیا به  خاطر روابط بسیار نزدیکش با صهیونیست ها 
شناخته می شود و از دهه 80 که نخست وزیر فرانسه 
بود دشمنی آشکاری با جمهوری اسلامی ایران داشته 
و دارد از ایــن رو  چرخش صد و هشــتاد درجه ای 
مواضع وی و ابراز دوستی با ایران در این برهه زمانی  
مسئله ای است که دولتمردان باید بیش از پیش به 
آن توجه کنند تا غرب به کشورمان به چشم بازاری 

خوب برای  فروش کالاهای خود نبیند.
ناگفته نماند که دولتمردان فرانسوی از دو هفته 
پیش به صنایع این کشــور هشــدار داده بودند که 
»مبــادا از بازار ایران جا بمانند«. نگاه غرب به ایران 
نگاهی منفعت گرایانه اســت و آنها قصد دارند تا نه 
تنها منافع پیش از توافق خود را جبران کنند بلکه 
حتی بیشــترین ســهم را نیز از بازار ایران به خود 

اختصاص دهند.

در جلسه هیئت دولت

روحانی: توافق اگر دستاوردی هم نداشته باشد
مذاكرات فی نفسه یک پیروزی است!

فابیوس به تهران می آید

پیشگامی ضد ایرانی ترین طرف مذاكرات هسته ای برای سفر به ایران!

تیم مذاكره كننده در بدو ورود به زیارت حرم امام رضا)ع( رفت
وزیــر امور خارجه کشــورمان به همراه تیم 
مذاکره کننده هسته ای در بازگشت از وین مستقیما 
به مشهد مقدس رفته و بارگاه ملکوتی ثامن الائمه 

امام رضا )ع( را زیارت کردند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آستان قدس رضوی، 
محمدجواد ظریف اظهار داشت: در همه مراحل مذاکره 
برای احقاق حقوق ملت غیور ایران اســلامی، به وجود 
نازنین حضرت امام رضا)ع( متوســل شدیم و ما هرچه 

داریم از امام رضا)ع( است.
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: لازم دانستیم پس 
از حصول این نتیجه به پابوسی امام رضا)ع( مشرف شویم 

و خدای متعال را شکرگزار باشیم.
وی ادامــه داد: امیدواریم به برکت حضرت رضا)ع( 
مملکت عزیزمان بیش از گذشته با توافق به دست آمده 

به سمت تعالی و پیشرفت حرکت کند.
علی اکبر صالحی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی جمهوری اســلامی ایران نیز گفت: آنچه به 
دست آوردیم جز با عنایات الهی و توسل به اهل بیت)ع( 

میسر نمی شد.
سیدعباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه کشورمان 
و عضو ارشــد تیم مذاکره کننــده نیز گفت: حرم مطهر 
رضوی قلب ایران است و تمام اعضای تیم مذاکره کننده 
اتفاق نظر داشتند که پس از حصول توافق به زیارت امام 

رئوف مشرف شویم.
نتیجه کسب شده ثمره خون شهیدان است 

خبر دیگر این که محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 

کشــورمان روز گذشته در بدو ورود به تهران در فضایی 
صمیمی و معنوی با خانواده های معظم شهدای هسته ای 

دیدار و گفت وگو کرد. 
وی اظهار داشت: مذاکرات هسته ای و نتیجه کسب 
شــده در این گفت و گوها، ثمره خون شــهیدان انقلاب 
اسلامی، دوران دفاع مقدس و به ویژه شهدای هسته ای 

است. 
وزیر امور خارجه در این دیدار که در پاویون جمهوری 
فرودگاه مهرآباد برگزار شد، با یادآوری این که شهدای 
هســته ای کشــور برای تحقق اهداف انقلاب اسلامی و 
اعتلای کشــور و ملت ایران از همه چیز خود گذشتند، 
افزود: بی تردید همه توفیق هایی که در مذاکرات حاصل 
شــد، مدیون فرهنگ مقاومت و ایثار مردم بزرگ کشور 
بوده که البته بزرگترین تبلور آن، شهدا و به ویژه شهدای 

هسته ای هستند. 
ظریف با تاکید بر این که همه ما در کشــور مدیون 
خون شهدا، به ویژه شهدای هسته ای، امام شهدا، رهبر 
معظم انقلاب و مردم هســتیم، ادامه داد: در طول این 
مذاکرات پشتوانه مذاکره کنندگان ایرانی در مسیر تلاش 
برای به ثمر رساندن مذاکرات، حمایت های رهبر معظم 
انقلاب، دعا و پشتیبانی های ملت شریف ایران و همچنین 

گروه ها و افراد مختلف بود. 
به گزارش ایسنا، در این دیدار همسر یکی از شهدای 
هســته ای به نمایندگی از خانواده شهدای هسته ای با 
قدردانی و تشکر از زحمات تیم مذاکره کننده هسته ای 
گفت: بســیار مفتخریم در کشوری زندگی می کنیم که 
مردمی مقاوم، متعهد، صبور و مومن و همچنین رهبری 
فرزانــه همچون حضرت آیــت الله خامنه ای دارد که در 

تمام مدت مذاکرات هســته ای بــا تعیین خط قرمزها 
مسیر این مذاکرات را نشان داده و حمایت های ایشان از 
تیم مذاکره کننده هسته ای همدلی و اتحاد را در جامعه 

به وجود آورد. 
وی خطاب بــه مذاکره کنندگان هســته ای اظهار 
داشــت: فرزندان متدین، غیور و شجاع این سرزمین در 
تمام طول این مدت با زحمات فراوان خود این مذاکرات 

را به نتیجه رساندند. 
همسر این شهید والامقام هسته ای، تاکید کرد: گرچه 
ایرانی هــا اعتمادی به قدرت های جهانی ندارند و معلوم 
نیست که آیا آنان به تعهدات خود پایبند خواهند بود؟ 
اما این موضوع هیچ ارتباطی با زحمات و تلاش های تیم 
مذاکره کننده هسته ای کشورمان نداشته و هر شرایطی که 
به وجود آید به این زحمات خدشه ای وارد نخواهد شد. 

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: به فرض 
اگر توافق هیچ دستاوردی هم نداشته باشد، نفس 
مذاکرات یک پیروزی حقوقی، سیاســی و فنی 
برای ایران محسوب می شود و نشان می دهد که 
جمهوری اسلامی ایران در سطح بالایی می تواند 

به مذاکره بپردازد
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسلام حسن روحانی در جلسه هیئت دولت با 
اشاره به اینکه امروز روز ویژه و بی نظیری برای هیئت 
وزیران محسوب می شود، گفت: قضاوت من این است که 
با این توافق تاریخ ایران ورق خورده است و تصور غلطی 
که از اول انقلاب تا امروز در سطح افکار عمومی غرب 
و مســئولین بلندپایه سیاسی آن به جمهوری اسلامی 

ایران مطرح بود، تغییر کرده است.
وی با بیان این که آنها همواره جمهوری اســلامی 
ایــران را به عنوان یــک تهدید و کشــوری غیرقابل 
پیش بینــی مطرح می کردند و نــگاه آنها به ایران نگاه 
تهدید بود نه فرصت، افــزود: نگاه آنها این نبود که از 
توانمندی ایران به عنوان قدرت منطقه ای می توان برای 
حل و فصل مســایل و بحران های منطقه ای و جهانی 
اســتفاده کرد و صرفاً به دنبال آن بودند که ایران چه 

فعالیت هایی انجام می دهد.
رئیس جمهور تیم مذاکره کننده کشورمان را بسیار 
متعهد، مجــرب و فنی توصیف کرد و بــا قدردانی از 
تلاش های خســتگی ناپذیر آنان ضــرورت وجود تیم 
مجــرب برای مذاکرات را مورد تأکید قرار داد و گفت: 

اگــر رهنمودهای مقــام معظم رهبــری در بالاترین 
ســطح و بهترین دولت هــم روی کار باشــد و اراده 
قــوی رئیس جمهور هم وجود داشــته باشــد اما تیم 
مذاکره کننده، حرفه ای نباشــد، بی تردید نمی توان به 

مقصد رسید.
روحانی با بیان اینکه قدرت های جهانی نیز به این 
نتیجه رســیده بودند که فشار و تحریم های اقتصادی 
بی فایده است و به جایی نمی رسد، ابراز داشت: آنها نیز 
به خوبی می دانستند که راهی که انتخاب کرده اند تبعات 
و خطرات زیادی علیه منافع شان دارد بنابراین راهی جز 

مذاکره نداشتند و از نظر ما هم بهترین راه مذاکره بود 
و از ابتدا آن را مورد تأکید قرار دادیم.

رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین با قدردانی 
از حمایت هــا و رهنمودهای دقیق مقام معظم رهبری 
نســبت به مذاکرات اظهار داشت: حضرت آقا با دقت 
مســئله را پیگیری می کردند و به طــور دقیق بر آن 
نظارت داشتند و انصافاً مسئولیت سنگین تری در این 

زمینه بر دوش گرفتند.
روحانــی افزود: وحدت و انســجامی که در جامعه 
مشاهده می شود تنها با حضور و حمایت ایشان شدنی 

است و اگر هدایت، کمک و ارشادات ایشان نبود امروز 
بی تردید در این نقطه قرار نداشــتیم، همواره ولی امر 
در همه مقاطع و در روزهای سخت پناه مردم بودند و 
توانسته  است گره ها را باز و راه ها را گشوده و وحدت و 

انسجام را حفظ و تقویت کنند.
وی با اشاره به حساسیت و سختی مذاکرات هسته ای 
اظهار داشــت: مذاکره حتی با یک کشور معمولی هم 
دشوار است و ما با شش قدرت بزرگ و مدعی گفت وگو 
کردیم و در تاریخ جهان کمتر سابقه دارد این قدرت ها 
با یک قدرت منطقه ای حــدود 2۳ ماه مذاکره جدی 
داشته باشند ضمن اینکه امروز هیچ کس در دنیا چنین 
نمی گوید که ایران در این مذاکرات تسلیم شد بلکه این 
اطمینان را پیدا کردند که ایران کشــوری است که به 
خوبی مذاکره کرده و مسایل خود را حل و فصل می کند.
رئیس جمهور تصریح کرد:  به فرض اگر این توافق 
هیچ دســتاوردی هم نداشته باشد فی نفسه انجام این 
مذاکــرات یک پیروزی حقوقی، سیاســی و فنی برای 
ایران محســوب می شود و نشان می دهد که جمهوری 
اسلامی ایران در سطح بالایی می تواند به مذاکره بپردازد، 
به فضل الهی تا امروز موفق بودیم و روزهای آینده و در 
ادامه مسیر نیز موفق و پیروز خواهیم بود، تصمیم ما این 
است که به آنچه در این توافق آمده متعهد باشیم مگر 

اینکه طرف مقابل نخواهد به آن پایبند باشد.
گفتنی اســت در ابتدای این جلســه دکتر ظریف 
و دکتر صالحی گزارشــی از روند مذاکرات هســته ای 

کشورمان در وین ارائه کردند.

مسئول ستاد پشــتیبانی مردم یمن گفت: ایران به 
محض دریافت مجوز از سازمان صلیب سرخ، تجهیزات 
پزشــکی و دارویی خود را با 2 هواپیما به یمن ارسال 

می کند.
به گزارش ایرنا، ســردار اســماعیل احمدی مقدم افزود: ما 
درخواســت ارسال کمک های غذایی و پزشــکی دارویی را به 
ســازمان صلیب سرخ داده ایم ولی تاکنون مجوزی برای ارسال 

این کمک ها از سوی این سازمان به ما داده نشده است.
احمدی مقدم تصریح کرد: ما آمادگی خود را برای پذیرش 
مجروحان یمنی به سازمان صلیب سرخ اعلام کرده ایم که این 
مجروحان را چه در ایران و چه در جاهای دیگر برای مداوا تحویل 
بگیریم، ضمن این که تاکنون 85 مجروح یمنی از طریق عمان 

به ایران، جهت درمان اعزام شده اند.
وی با بیان اینکه صلیب ســرخ جهانی تعهد کرده است که 
اگر ما کمک های خود را از جیبوتی ارسال کنیم، این کمک ها به 
دست مردم یمن می رسند، افزود: متأسفانه تاکنون تنها بخشی 
از کمک های غذایی و دارویی به دســت مردم یمن رســیده و 
بقیه آن به دلایل مختلف از جیبوتی به یمن ارسال نشده است.

مسئول ستاد پشتیبانی مردم یمن با بیان اینکه امکان ارسال 
کمک های غذایی و دارویی به یمن وجود ندارد، خاطرنشــان 
کرد: ســعی می کنیم کمک های خود را از طریق منابع مالی و 
جمع آوری کمک های مردمی که از طریق حســاب های کمیته 
امداد و ســتاد پشتیبانی حمایت از مردم یمن صورت می گیرد 

برای مردم یمن ارسال کنیم.
احمدی مقــدم ادامــه داد: در حالی که محموله کشــتی 
10 هــزار تنی مواد غذایی و دارویی به ارزش 6 میلیون دلار را 
تهیه کرده بودیم، ســازمان برنامه جهانی غذا برای ارسال این 
محموله از ما درخواست پنج میلیون دلار کرد تا اجازه دهد این 

کشتی به یمن اعزام شود!
وی تصریح کرد: تاکنون چهار هواپیمای حامل مواد دارویی 
و غذایــی در دو مرحلــه به جیبوتی اعزام شــده که با تعرض 
نیروهای ســعودی روبرو شده است و یک کشتی نجات نیز با 
2 هزار و 500 تن مواد غذایی به جیبوتی رفته اســت که بعد 
از دو ماه فقط بخشی از آن محموله به یمن وارد شد و بخشی 
از آن نیــز به بهانه هایی نظیر وجــود آرم ایران روی کالا اجازه 

ورود دریافت نکرد!
احمدی مقدم افزود: امروز ســازمان ملل نیز که از ابتدا به 
نوعی تلاش می کرد مشکلات یمن را انکار کند به صدا درآمده 
اســت و اعلام می کند که حدود 12 میلیون یمنی از گرسنگی 

رنج می برند.
وی افزود: کمبود مواد دارویی و درمانی یک موضوع عمومی 

است و حتی واکسیناسیون در یمن در حال توقف است.
فرمانده سابق ناجا تصریح کرد: کشور یمن عمدتا گرمسیر 
است و منابع نیروگاهی و انرژی زیادی ندارد اما استفاده از همان 
مقدار کم غیرممکن است و بیمارستان ها با مشکل برق و سوخت 
برای خدمات عادی روبرو هستند و حتی اجازه انتقال مجروحان 

به خارج از کشور به آنان داده نمی شود.
احمدی مقــدم ادامه داد: ایران از ابتدا آمادگی خود را برای 
پذیرش مجروحان جنگی و مداوای آنان به داخل کشور اعلام 

کرده اما تا امروز امکان چنین چیزی فراهم نشده است.
وی با بیان این که جمهوری اسلامی از همه ظرفیت ها برای 
افشــاگری چهره متجاوزان استفاده خواهد کرد گفت: از همان 
روزهای اول جنگ نابرابر عربســتان سعودی و همپیمانانش با 
مردم مظلوم یمن، ســتاد پشــتیبانی مردم یمن در سه حوزه 
امدادی، فرهنگی، اجتماعی و دیپلماسی عمومی و رسمی فعالیت 

خود را آغاز کرده است.

به محض دریافت مجوز از سازمان صلیب سرخ

تجهیزات پزشکی و دارویی به یمن ارسال می شود


